
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100145

145

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

(quarenta mil reais), com vigência contratual contado a partir da assinatura do contrato até
o dia 31 de dezembro de 2019. Base legal artigo 25, inciso II, parágrafo 1º, c/c o Art. 13,
inciso V, da Lei 8.666/93.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
Repetição

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, vem a público, informar que, em virtude de alterações no Edital, resolve, abrir novo
prazo para realização do Pregão Presencial-SRP Nº. 004/2019, passando para o dia
20/03/2019, às 09h00, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de
material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias. O
Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0007/2019, no dia 25/03/2019,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para possível aquisição
de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha,
sob demanda, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Igaporã-BA e
todas as suas secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para
o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 8 de março de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Objeto: aquisição de uniformes profissionais e fardamentos para atender as necessidades
das secretarias municipais. Tipo Menor Preço Por Lote. Data de Abertura: 21/03/2019, às
14h. Informações: 75-36852113.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Objeto: aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias
municipais. Tipo Menor Preço Por Lote. Data de Abertura: 22/03/2019, às 9h. Informações:
75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2019

Processo Administrativo n° 01PP/2019, Pregão Presencial n° 01PP/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.798.384/0001-
81. Contratada: PORTO SILVA EMPREENDIMENTOS - ME, inscrita no CNPJ sob n°
12.318.114/0001-63, com sede na Rua Melquiades Moitinho, 129-A, Centro de Ireçê -

Ba, CEP.: 44.900-000. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte de alunos da rede municipal de ensino de Ipupiara - Ba. Valor estimado da
Contratação: R$ 522.925,22 (quinhentos e vinte e dois mil, novecentos e vinte e cinco
reais e vinte dois centavos). Vigência: 25/02/2019 a 31/12/2019. Ipupiara, em 25 de
fevereiro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2019

Processo Administrativo n° 02PP/2019, Pregão Presencial n° 02PP/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.798.384/0001-
81. Contratada: PORTO SILVA EMPREENDIMENTOS - ME, inscrita no CNPJ sob n°
12.318.114/0001-63, com sede na Rua Melquiades Moitinho, 129-A, Centro de Ireçê -

Ba, CEP.: 44.900-000. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte de enfermos para outros municípios circunvizinhos para fazer procedimento
que não atendem no Município de Ipupiara - BA. Valor estimado da Contratação: R$
528.570,00 (quinhentos vinte oito mil, quinhentos s setenta reais). Vigência:
25/02/2019 a 31/12/2019. Ipupiara, em 25 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2019

Processo Administrativo n° 03PP/2019, Pregão Presencial n° 03PP/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.798.384/0001-
81. Contratada: HSC SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
31.873.492/0001-53, com sede na Rua G, n 05, Parque Sinval Palmeiras, centro, CEP.
45.710-000, na cidade de Itororó - Bahia. Objeto: Contratação de empresa visando a
gestão e assistência operacional dos serviços administrativos e de saúde necessários
para suprir às demandas das diversas secretarias municipais. Valor estimado da
Contratação: R$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil reais). Vigência: 06/03/2019
a 31/12/2019. Ipupiara, em 06 de março de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Atendendo a decisão da C.P.L da P.M. de Ipupiara, Bahia, fica homologada
a adjudicada feita por esta e que teve como vencedora a firma ARAÚJO DURÃES
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.087.577/0001-07, com sede na Rua
Adão Francisco Martins, nº 10, casa, centro, CEP.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara
- Bahia. Com o valor de R$ 257.662,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos
e sessenta e dois mil reais). Com objeto da obra de adequação da Praça Emiliano
Santos Cunha para instalação de estruturas para a pratica de atividades físicas ao ar
livre, na sede deste município de Ipupiara - Ba, conforme Projeto Executivo. Autorizo,
portanto, a prestação de serviços de que trata a presente licitação.

Ipupiara-BA, 8 de março de 2019.

ASCIR LEITE SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Dia 27/03/19 às 9h. Objeto: pavimentação e drenagem superficial da Rua Nandi III, Rua
Santa Barbara, I Travessa Cana Brava, Rua A do Bairro Nova Iraquara e Rua da Fonte.
Menor Preço Global.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Dia 28/03/19 às 9h. Objeto: reforma e melhorias do estádio municipal. Menor Preço
Global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara-BA, 8 de março de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Menor Preço Global. Objeto: conservação, manutenção de prédios públicos, serviços gerais,
pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços
elétricos, hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial. Dia 22/03/19 às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: aquisição de um veículo, do tipo microônibus. Menor Preço Global. Dia 26/03/19
às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê-BA, 8 de março de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Município de Itabela, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará CHAMADA
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE Nº 01/2019, visando credenciar Prestadores de
Serviços de Saúde, de forma complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
nas especialidades médicas de básicas, média e alta complexidade na área de SERVIÇOS DE
SAÚDE, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
CONSULTAS ESPECIAIZADAS, CIRURGIAS ELETIVAS, SERVIÇOS DIAGNOSTICOS E
TERAPEUTICO - TABELA SUS, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei
Federal nº 8.666/93, mediante a remuneração estabelecida no Anexo I (Tabela de Preços
da Prefeitura) do Edital, em conformidade com o disposto na Constituição Federal, em
especial nas Leis Federais nos 8.080/90 e 8.142/90. O período para recebimento das
documentações e propostas será de 08 de Março de 2019 a 08 de Abril de 2019, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas, na sala da CPL, situada na sede da
Prefeitura Municipal de Itabela, situada na Av. Manoel Carneiro 327, Centro, nesta Cidade,
onde também poderá ser obtido o EDITAL, acompanhado dos seus anexos.

Itabela-BA, 8 de Março de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAIS, MATERIAL
PENSO E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE,
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itajuípe - Bahia, Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 4/2019

O OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção da merenda escolar:
DATA: 20/03/2019 às 08:00, LOCAL: Prefeitura Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus
anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às
13:00 horas - telefone (73) 32952591.

Itanhém - BA, 07 de março de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Credenciamento de farmácias para fornecimento de medicamentos no intuito de
atender todo o município. Data: 21/03/2019. Horário: 09 h. Critério: menor preço unitário.
Edital e anexos disponíveis na sede da prefeitura no horário de 08 às 12 h de segunda a
sexta e no site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 8 de março de 2019.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

Registro de Preço para eventual fornecimento de materiais diversos, para atender as
necessidades da casa de parto, neste Município. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta
e Doc.: 21 de março de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua
Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.Horário de atendimento
08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira


		2019-03-11T16:37:41-0300




